
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - - pag. 1 di 7

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 4 - AREA ATTIVITÀ CULTURALI SOCIALI ED
AMBIENTALI -

DETERMINAZIONE

Impegno (183, 1° comma, d. lgs. 267/2000)

N. 447

DEL 19/07/2023

REG. GEN. N. 1022 del 20/07/2023

Pubblicata al n° 1577
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
20/07/2023

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: IMPEGNO FONDI TRASFERITI DAL COMUNE DI BRUSCIANO PER
PAGAMENTO RETTE SEMICONVITTO- ACCOGLIENZA MINORI FUORI
FAMIGLIA E ACCONTO PER COSTITUZIONE FUA- TOTALE € 60.013,47



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - - pag. 2 di 7

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N.4

IN ATTUAZIONE degli Articoli n.107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e

successive modifiche e integrazioni (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali);

RITENUTO:

- di essere legittimato ad emanare il presente atto, nella piena coscienza e nel rispetto della
vigente normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;

- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al
destinatario dell’atto e di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.19 del 02/05/2023 con il quale è stata conferita al

sottoscritto, Dottore Ruggiero Luigi, la titolarità della PO n.4 del Comune di Somma Vesuviana;

PREMESSO CHE:

- la Legge n. 328 del 08.11.2000 stabilisce che i Comuni provvedano all’esercizio associato delle
funzioni sociali aggregandosi in Ambiti Territoriali;

- la Giunta Regionale della Campania al fine di dare attuazione alla prefata legge, con deliberazione
n. 1824 del 2001 ha istituito gli Ambiti Territoriali;

- con verbale n. 3 del 03/09/2013 il Coordinamento Istituzionale, ha indicato il Comune di Somma
Vesuviana quale Ente Capofila dell’Ambito Territoriale Sociale N 22;

- il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito N. 22, ha scelto quale forma associativa Quella
dell’Associazione tra comuni prevista dall’art. 30 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.
(TUEL) e ha approvato con verbale n. 3 del 03/09/2013 lo schema di convenzione recepito dal
Consiglio Comunale del Comune Capofila con delibera n. 33 del 30/09/2013;

- la L.R. 11/2007, art. 10 comma 2 lettera c-d, prevede il Fondo Unico di Ambito quale unico
strumento finanziario che consente di individuare l’Ambito quale unico soggetto gestore, nonché
centro di costo e responsabilità;

- il Coordinamento Istituzionale nella seduta del 16/09/2013 ha approvato il regolamento per la
gestione del Fondo Unico di Ambito, approvato dal Consiglio Comunale del Comune Capofila con
delibera n. 34 del 30/09/2013



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - - pag. 3 di 7

Considerato che:

- Che i comuni afferenti l’Ambito Territoriale N22 devono provvedere allo stanziamento annuale
delle risorse nel FUA;

- Che il Comune di Brusciano con Mandato N.637 del 30/03/2023 ha provveduto a trasferire
l’importo di € 60.013,47 per Pagamento rette servizio di Semiconvitto, Affido Familiare e
Accoglienza Minori fuori famiglia, come specificato in dettaglio nell’allegato;

- Che il Comune di Somma Vesuviana, in qualità di Comune capofila dell’Ambito Territoriale N.22
ha provveduto all’accertamento della somma di € 60.013,47 al Capitolo in entrata 2060.1 -
Accertamento n. 588.2023;

- Che il Comune di Somma Vesuviana, in qualità di Comune capofila dell’Ambito Territoriale N.22,
deve procedere all’impegno totale delle risorse pari ad € 60.013,47 al capitolo in Uscita 1882/31
come specificato nell’Allegato;

DATO ATTO che in merito al presente provvedimento non ricorrono a carico del sottoscritto,
Responsabile di P.O. N. 4, ipotesi di conflitto d’interesse ai sensi dell’art 7 del D.P.R. 16 aprile
2013 n.62, nonché del Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Somma
Vesuviana di cui all’All. 1 della delibera di G.C. n. 146 del 10.12.2013;

VISTO:

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di contabilità;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il T.U.E.L n. 267/2000.

DETERMINA

- la presa d’atto di quanto in premessa riportato che qui si ha per trascritto;

- l’assunzione dell’impegno di spesa pari ad € 60.013,47 al cap. in uscita 1882/31 per pagamento
rette per servizio convitto e semiconvitto, per prestazioni socio assistenziali e socio sanitarie rese in
favore di utenti residenti nel Comune di Brusciano accolti nelle diverse Strutture, come indicato
nell’Allegato;

- di dare atto che il sottoscritto dichiara l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di
interesse;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - - pag. 4 di 7

- si procederà con successive Determinazioni alla liquidazione delle Strutture che ospitano gli utenti
residenti nel Comune di Brusciano, come da allegato file;

- di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area
Finanziaria, ai sensi e per gli effetti l’art.151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

- di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Informatico e alla sezione di
Amministrazione Trasparente consultabile dal sito istituzionale del Comune di Somma Vesuviana,
nel rispetto della normativa sulla trasparenza D.Lgs 33/2013.

Il Responsabile P.O. N. 4 - AREA ATTIVITÀ CULTURALI SOCIALI ED AMBIENTALI
RUGGIERO LUIGI



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - - pag. 5 di 7

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.009 12.04 1882.31 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

333 N. 1306 € 10.280,80 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000001 - P.Iva: 00000000001

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO FONDI TRASFERITI DAL COMUNE DI BRUSCIANO PER PAGAMENTO RETTE
SEMICONVITTO- ACCOGLIENZA MINORI FUORI FAMIGLIA E ACCONTO PER
COSTITUZIONE FUA- TOTALE € 60.013,47

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.009 12.04 1882.31 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

332 N. 1305 € 34.455,84 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000001 - P.Iva: 00000000001

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO FONDI TRASFERITI DAL COMUNE DI BRUSCIANO PER PAGAMENTO RETTE
SEMICONVITTO- ACCOGLIENZA MINORI FUORI FAMIGLIA E ACCONTO PER
COSTITUZIONE FUA- TOTALE € 60.013,47

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.009 12.04 1882.31 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

331 N. 1304 € 11.976,83 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

XENIA SOCIETA' COOP.SOC.ONLUS
Codice Fiscale: 05622000650 - P.Iva: 05622000650

Descrizione Impegni Assunti



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - - pag. 6 di 7

IMPEGNO FONDI TRASFERITI DAL COMUNE DI BRUSCIANO PER PAGAMENTO RETTE
SEMICONVITTO- ACCOGLIENZA MINORI FUORI FAMIGLIA E ACCONTO PER
COSTITUZIONE FUA- TOTALE € 60.013,47

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.009 12.04 1882.31 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

330 N. 1303 € 3.300,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO "MARIA MONTESSORI"
Codice Fiscale: 05392260633 - P.Iva: 01419621212

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO FONDI TRASFERITI DAL COMUNE DI BRUSCIANO PER PAGAMENTO RETTE
SEMICONVITTO- ACCOGLIENZA MINORI FUORI FAMIGLIA E ACCONTO PER
COSTITUZIONE FUA- TOTALE € 60.013,47

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo n. 267 del
18/08/2000;

APPONE

Favorevole

il visto di regolarità contabile
A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi – capitoli sopra descritti.

Somma Vesuviana, lì 20/07/2023

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Antonio D'Aniello

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - - pag. 7 di 7

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 1577 dell’Albo Pretorio del Comune dal 20/07/2023 al 04/08/2023.

Somma Vesuviana, li 20/07/2023

f.to MAIONE ROBERTO

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 20/07/2023

Il Responsabile P.O. N. 4 - AREA ATTIVITÀ CULTURALI SOCIALI ED
AMBIENTALI


